
UCHWAŁA NR LVI/356/23 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Jedlina-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu usytuowanemu u zbiegu ulic Piastowskiej, Południowej i Placu Zwycięstwa,  nadaje się 
nazwę „Rondo 300-lecia Uzdrowiska Jedlina-Zdrój”. 

2. Położenie ronda określa załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82227A70-3E3E-449A-8659-A49FF47E6719. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr LVI/356/23 

Rady Miasta Jedlina-Zdrój 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82227A70-3E3E-449A-8659-A49FF47E6719. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Rondo zlokalizowane na działce gruntu oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 284/12 

oraz części działki oznaczonej numer 375/8 w Jedlinie-Zdroju położone jest w centralnej części 
miasta, u zbiegu ulicy Piastowskiej prowadzącej do części uzdrowiskowej miasta oraz ulicy 
Południowej i Placu Zwycięstwa. Stanowi ważny element komunikacyjny miasta. Rondo nie 
posiadało dotąd żadnej nazwy. Ze względu na źródła wody mineralnej, której właściwości uznano 
za lecznicze, blisko 300 lat temu Jedlina-Zdrój uzyskała status uzdrowiska, który posiada do dziś. 
W celu upamiętnienia 300–lecia założenia Jedliny-Zdroju postanowiono uczcić tą ważną rocznicę 
poprzez nadanie nazwy rondu.      

Zgodnie z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 grudnia 1990 r. o samorządzie gminnym  do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, w tym 
także podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych w związku 
z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82227A70-3E3E-449A-8659-A49FF47E6719. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/356/23 RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


